 DA DEMORA E PAGAMENTO A MENOR DA INDENIZAÇÃO PELA 

SEGURADORA RÉ 

Destaca-se também que, ao final do processo administrativo perante a seguradora 

apelada, sinistro nº 3160152459 ASL- 0096374\16, a apelante apenas recebeu o valor de 

R$ 207, 86 (duzentos e sete reais e oitenta e seis centavos) e depois a quantia de R$ 

1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme extrato 

anexado. (Extrato pagamento DPVAT junto à exordial FLS. 26). 

Embora a Requerente tenha recebido a carta da Seguradora Ré com o aviso de 

pagamento em março de 2016 (Carta seguradora FLS.